Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00560 | Caderno 1

SUMÁRIO
• CONTRATO Nº 007/2019

CONTRATO Nº 008/2019
CONTRATO Nº 009/2019
CONTRATO Nº 010/2019
CONTRATO Nº 011/2019
CONTRATO Nº 012/2019
CONTRATO Nº 013/2019

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/19 - SRP.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BCCF81BFCC0BCA8E90B4FA77E5E56D5

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00560 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESUMO DE CONTRATOS

P.P. Nº 052/18 - CONTRATANTES: PREF. MUN. DE JOÃO DOURADO - Tipo: Menor
valor por lote. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios,
hortifrutigranjeiros, agua mineral, descartáveis e material de limpeza, para atender as
demandas das secretarias municipais do Município de João Dourado; EMP.
CONTRATADA: POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA, Contrato nº 007/2019; Vlr. R$
359.500,00; Dot. Orçm.: A despesa decorrente desta Licitação será atendida com recursos
oriundos do Município de João Dourado e da União. Data Ass. 17/01/2019; Vig. Até
17/01/2020 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESUMO DE CONTRATOS

P.P. Nº 052/18 - CONTRATANTES: PREF. MUN. DE JOÃO DOURADO - Tipo: Menor
valor por lote. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios,
hortifrutigranjeiros, agua mineral, descartáveis e material de limpeza, para atender as
demandas das secretarias municipais do Município de João Dourado; EMP.
CONTRATADA: ALEXSANDRO BATISTA DOS SANTOS, Contrato nº 008/2019; Vlr.
R$ 241.999,60; Dot. Orçm.: A despesa decorrente desta Licitação será atendida com recursos
oriundos do Município de João Dourado e da União. Data Ass. 17/01/2019; Vig. Até
17/01/2020 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESUMO DE CONTRATOS

P.P. Nº 052/18 - CONTRATANTES: PREF. MUN. DE JOÃO DOURADO - Tipo: Menor
valor por lote. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios,
hortifrutigranjeiros, agua mineral, descartáveis e material de limpeza, para atender as
demandas das secretarias municipais do Município de João Dourado; EMP.
CONTRATADA: LITOANIA DE OLIVEIRA NUNES DOURADO MAGALHÃES,
Contrato nº 009/2019; Vlr. R$ 193.790,00 no Lote 02; Lote 07 R$ 13.555,00; Dot. Orçm.:
A despesa decorrente desta Licitação será atendida com recursos oriundos do Município de
João Dourado e da União. Data Ass. 17/01/2019; Vig. Até 17/01/2020 – Celso L. Dourado –
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA

CNPJ: 13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATOS

P.P. Nº 052/18 - CONTRATANTES: PREF. MUN. DE JOÃO DOURADO - Tipo: Menor
valor por lote. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios,
hortifrutigranjeiros, agua mineral, descartáveis e material de limpeza, para atender as

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5091C43F34931CDC3B9E671877D102D2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00560 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00560 | Caderno 1

demandas das secretarias municipais do Município de João Dourado; EMP.
CONTRATADA: H. L. M. DE SOUZA - EPP, Contrato nº 010/2019; Vlr. R$ 44.999,20;
Dot. Orçm.: A despesa decorrente desta Licitação será atendida com recursos oriundos do
Município de João Dourado e da União. Data Ass. 17/01/2019; Vig. Até 17/01/2020 – Celso
L. Dourado – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESUMO DE CONTRATOS

P.P. Nº 052/18 - CONTRATANTES: PREF. MUN. DE JOÃO DOURADO - Tipo: Menor
valor por lote. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios,
hortifrutigranjeiros, agua mineral, descartáveis e material de limpeza, para atender as
demandas das secretarias municipais do Município de João Dourado, EMP.
CONTRATADA: KLEBSON DE SOUZA QUEIROZ, Contrato nº 011/2019; Vlr. R$
220.999,20; Dot. Orçm.: A despesa decorrente desta Licitação será atendida com recursos
oriundos do Município de João Dourado e da União. Data Ass. 17/01/2019; Vig. Até
17/01/2020 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESUMO DE CONTRATOS

P.P. Nº 052/18 - CONTRATANTES: PREF. MUN. DE JOÃO DOURADO - Tipo: Menor
valor por lote. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios,
hortifrutigranjeiros, agua mineral, descartáveis e material de limpeza, para atender as
demandas das secretarias municipais do Município de João Dourado; EMP.
CONTRATADA: COOAFRI COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES
FAMILIARES DA REGIÃO DE IRECÊ, Contrato nº 012/2019; Vlr. R$ 65.000,00; Dot.
Orçm.: A despesa decorrente desta Licitação será atendida com recursos oriundos do
Município de João Dourado e da União. Data Ass. 17/01/2019; Vig. Até 17/01/2020 – Celso
L. Dourado – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESUMO DE CONTRATOS

P.P. Nº 052/18 - CONTRATANTES: PREF. MUN. DE JOÃO DOURADO - Tipo: Menor
valor por lote. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios,
hortifrutigranjeiros, agua mineral, descartáveis e material de limpeza, para atender as
demandas das secretarias municipais do Município de João Dourado; EMP.
CONTRATADA: FRED JORDÃO DE SOUZA, Contrato nº 013/2019; Vlr. R$ 22.720,00;
Dot. Orçm.: A despesa decorrente desta Licitação será atendida com recursos oriundos do
Município de João Dourado e da União. Data Ass. 17/01/2019; Vig. Até 17/01/2020 – Celso
L. Dourado – Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5091C43F34931CDC3B9E671877D102D2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00560 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00560 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 002/19 - SRP.

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade
P. Presencial no 002/2019 - SRP, Tipo: menor valor global. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de derivados do petróleo e combustíveis líquidos automotivos
(gasolina comum, etanol, óleo diesel S-10 e óleo diesel S-500), em trânsito entre as cidades
de Ipirá à Feira de Santana, para atendimento e abastecimento da frota de veículos próprios
e locados do Município de João Dourado - BA. Data de Abertura: DIA 31 (TRINTA E
UM) DE JANEIRO DE 2019, ÀS 10H00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura.
Os interessados poderão obter o Edital, informações adicionais com o Setor de Licitações,
pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João
Dourado/BA, 18/09/19 – Daniely Aragão Sousa - Pregoeira.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BCCF81BFCC0BCA8E90B4FA77E5E56D5

		2019-01-18T16:59:43-0300